

# 貸借対照表

平成 26 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金及び預金	107,736,984	100,227,903	7,509,081
未収金	209,800	0	209,800
立替金	0	28,000	△ 28,000
貯蔵品	28,980,304	0	28,980,304
その他流動資産	29,190,104	28,000	29,162,104
流動資産合計	136,927,088	100,255,903	36,671,185
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
(2) 特定資産			
(3) その他固定資産			
預け金	500,000	500,000	0
電話加入権	50,300	50,300	0
敷金	195,615	195,615	0
その他の固定資産合計	745,915	745,915	0
固定資産合計	745,915	745,915	0
資産合計	137,673,003	101,001,818	36,671,185
II 負債の部			
1. 流動負債			
雇用保険預り金	14,709	0	14,709
預り金	2,369,655	2,300,065	69,590
未払金	30,697,150	1,416,199	29,280,951
流動負債合計	33,081,514	3,716,264	29,365,250
2. 固定負債			
負債合計	33,081,514	3,716,264	29,365,250
III 正味財産の部			
一般正味財産	104,591,489	97,285,554	7,305,935
正味財産	104,591,489	97,285,554	7,305,935
負債及び正味財産	137,673,003	101,001,818	36,671,185

# 正味財産増減計算書

平成 25 年 4 月 1 日 から 平成 26 年 3 月 31 日 まで

(単位:円)

科目名称	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金	66,000	39,000	27,000
入会金	36,000	39,000	△ 3,000
支部入会金収入	30,000	0	30,000
受取会費	38,062,964	35,707,250	2,355,714
一般会費	3,038,000	3,171,000	△ 133,000
日獣会費	2,592,000	2,718,000	△ 126,000
賛助会費	180,000	210,000	△ 30,000
事業割会費	28,857,850	29,608,250	△ 750,400
支部一般会費収入	1,608,700	0	1,608,700
支部特別会費収入	1,786,414	0	1,786,414
事業収益	229,286,377	236,043,431	△ 6,757,054
県委託事業収入	19,148,127	20,364,895	△ 1,216,768
日獣委託事業収入	0	104,186	△ 104,186
公衆衛生事業推進事業収入	210,138,250	215,574,350	△ 5,436,100
受取寄付金	4,745,266	16,723,851	△ 11,978,585
義援金収入	1,801,315	16,723,851	△ 14,922,536
支部預金受入益	2,943,951	0	2,943,951
雑収益	5,551,419	1,020,433	4,530,986
受取利息	15,701	16,713	△ 1,012
雑収入	2,329,718	1,003,720	1,325,998
大会負担金収入	3,206,000	0	3,206,000
経常収益計	277,712,026	289,533,965	△ 11,821,939
(2) 経常費用			
事業費	250,009,119	257,698,350	△ 7,689,231
役員報酬	2,778,400	2,779,800	△ 1,400
給与手当	16,854,225	17,138,083	△ 283,858
福利厚生費	2,764,528	3,328,866	△ 564,338
旅費交通費	2,326,225	2,189,130	137,095
会議費	3,679,792	1,190,067	2,489,725
通信運搬費	824,284	1,002,387	△ 178,103
消耗品費	35,067,264	39,980,411	△ 4,913,147
印刷製本費	2,872,904	1,389,624	1,483,280
賃借費	2,838,212	980,088	1,858,124
光熱水費	3,480,424	3,598,607	△ 118,183
諸謝金	663,060	225,900	437,160
会費及び負担金	3,019,797	3,596,845	△ 577,048
報償費	81,000	0	81,000
雑費	352,780	53,120	299,660
予防注射技術料	164,578,000	168,774,000	△ 4,196,000
普及広報活動費	5,791,419	6,700,321	△ 908,902
注射事故補償費	104,975	69,157	35,818
学術交流派遣費	210,000	221,000	△ 11,000
委託料	1,721,830	1,586,600	135,230
公租公課	0	2,894,344	△ 2,894,344

科目名称	当年度	前年度	増減
管理費	20,396,972	17,838,631	2,558,341
役員報酬	5,014,600	4,196,200	818,400
給与手当	1,394,610	993,471	401,139
福利厚生費	468,403	286,745	181,658
旅費交通費	802,304	742,826	59,478
会議費	1,539,104	1,260,364	278,740
通信運搬費	703,517	318,520	384,997
消耗品費	346,451	345,152	1,299
印刷製本費	492,055	388,914	103,141
賃借費	418,713	245,016	173,697
光熱水費	35,031	31,394	3,637
諸謝金	1,415,000	560,000	855,000
会費及び負担金	3,456,400	3,404,600	51,800
褒賞費	169,000	46,700	122,300
慶弔費	552,029	116,000	436,029
交際費	2,000	55,000	△ 53,000
雑費	289,435	398,539	△ 109,104
委託料	1,365,620	935,790	429,830
公租公課	1,932,700	2,113,400	△ 180,700
支部交付金	0	1,400,000	△ 1,400,000
經常費用計	270,406,091	275,536,981	△ 5,130,890
当期經常増減額	7,305,935	13,996,984	△ 6,691,049
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
雑収入	0	6,900,873	△ 6,900,873
雑収入	0	6,900,873	△ 6,900,873
經常外収益計	0	6,900,873	△ 6,900,873
(2) 經常外費用			
当期經常外増減額	0	6,900,873	△ 6,900,873
当期一般正味財産増減額	7,305,935	20,897,857	△ 13,591,922
一般正味財産期首残高	97,285,554	76,387,697	20,897,857
一般正味財産期末残高	104,591,489	97,285,554	7,305,935
II 指定正味財産増減の部			
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	104,591,489	97,285,554	7,305,935

正味財産増減計算書内訳表

平成 25 年 4 月 1 日 から 平成 26 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

勘定科目	公益事業会計				その他の事業	法人会計	合計
	公衆衛生推進事業(公1)	動物愛護推進事業(公2)	研修事業(公3)	公益事業合計			
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受取入会金	0	12,540	5,280	17,820	0	48,180	66,000
入会金	0	6,840	2,880	9,720	0	26,280	36,000
支部入会金収入	0	5,700	2,400	8,100	0	21,900	30,000
受取会費	0	6,705,286	3,003,277	9,708,563	0	28,354,401	38,062,964
一般会費	0	577,220	243,040	820,260	0	2,217,740	3,038,000
日猷会費	0	0	0	0	0	2,592,000	2,592,000
賛助会費	0	0	180,000	180,000	0	0	180,000
事業割会費	0	5,482,994	2,308,628	7,791,622	0	21,066,228	28,857,850
支部一般会費収入	0	305,653	128,696	434,349	0	1,174,351	1,608,700
支部特別会費収入	0	339,419	142,913	482,332	0	1,304,082	1,786,414
事業収益	210,138,250	19,148,127	0	229,286,377	0	0	229,286,377
県委託事業収入	0	19,148,127	0	19,148,127	0	0	19,148,127
公衆衛生事業推進事業収入	210,138,250	0	0	210,138,250	0	0	210,138,250
受取寄付金	0	1,801,315	0	1,801,315	0	2,943,951	4,745,266
義援金収入	0	1,801,315	0	1,801,315	0	0	1,801,315
支部預金受入益	0	0	0	0	0	2,943,951	2,943,951
雑収益	0	10,736	0	10,736	4,516,134	1,024,549	5,551,419
受取利息	0	10,736	0	10,736	134	4,831	15,701
雑収入	0	0	0	0	1,310,000	1,019,718	2,329,718
大会負担金収入	0	0	0	0	3,206,000	0	3,206,000
経常収益計	210,138,250	27,678,004	3,008,557	240,824,811	4,516,134	32,371,081	277,712,026

勘定科目	公益事業会計				その他の事業	法人会計	合計
	公衆衛生推進事業(公1)	動物愛護推進事業(公2)	研修事業(公3)	公益事業合計			
(2) 経常費用							
事業費	210,386,601	28,017,892	4,192,372	242,596,865	7,412,254	20,396,972	270,406,091
役員報酬	405,200	1,341,800	590,400	2,337,400	441,000	5,014,600	7,793,000
給与手当	929,740	15,389,526	278,923	16,598,189	256,036	1,394,610	18,248,835
福利厚生費	1,867,978	806,199	90,351	2,764,528	0	468,403	3,232,931
旅費交通費	266,364	205,564	581,417	1,053,345	1,272,880	802,304	3,128,529
会議費	521,150	143,532	1,089,129	1,753,811	1,925,981	1,539,104	5,218,896
通信運搬費	150,150	574,197	39,959	764,306	59,978	703,517	1,527,801
消耗品費	34,393,693	552,874	26,263	34,972,830	94,434	346,451	35,413,715
印刷製本費	1,081,454	373,621	663,884	2,118,959	753,945	492,055	3,364,959
賃借費	245,016	661,560	36,756	943,332	1,894,880	418,713	3,256,925
光熱水費	30,462	3,445,392	4,570	3,480,424	0	35,031	3,515,455
諸謝金	0	40,000	258,280	298,280	364,780	1,415,000	2,078,060
会費及び負担金	0	2,741,797	278,000	3,019,797	0	3,456,400	6,476,197
褒賞費	0	0	0	0	81,000	169,000	250,000
慶弔費	0	0	0	0	0	552,029	552,029
交際費	0	0	0	0	0	2,000	2,000
雑費	21,000	20,000	44,440	85,440	267,340	289,435	642,215
予防注射技術料	164,578,000	0	0	164,578,000	0	0	164,578,000
普及広報活動費	5,791,419	0	0	5,791,419	0	0	5,791,419
注射事故事故補償費	104,975	0	0	104,975	0	0	104,975
学術交流派遣費	0	0	210,000	210,000	0	0	210,000
委託料	0	1,721,830	0	1,721,830	0	1,365,620	3,087,450
公租公課	0	0	0	0	0	1,932,700	1,932,700
経常費用計	210,386,601	28,017,892	4,192,372	242,596,865	7,412,254	20,396,972	270,406,091
当期経常増減額	△ 248,351	△ 339,888	△ 1,183,815	△ 1,772,054	△ 2,896,120	11,974,109	7,305,935
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
(2) 経常外費用							
当期一般正味財産増減額	△ 248,351	△ 339,888	△ 1,183,815	△ 1,772,054	△ 2,896,120	11,974,109	7,305,935

勘定科目	公益事業会計				その他の事業	法人会計	合計
	公衆衛生推進事業(公1)	動物愛護推進事業(公2)	研修事業(公3)	公益事業合計			
一般正味財産期首残高	△ 2,360,690	43,456,422	△ 1,054,969	40,040,763	0	57,244,791	97,285,554
一般正味財産期末残高	△ 2,609,041	43,116,534	△ 2,238,784	38,268,709	△ 2,896,120	69,218,900	104,591,489
II 指定正味財産増減の部							
III 正味財産期末残高							
正味財産期末残高	△ 2,609,041	43,116,534	△ 2,238,784	38,268,709	△ 2,896,120	69,218,900	104,591,489

# 財 産 目 録

平成 26 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金 額
<b>1 流動資産</b>			
現金	手元保管	運転資金として(県中・相双含む)	187,790
預金	普通預金(東邦/中町)	運転資金として	30,317,194
預金	普通預金(福銀/本店)	運転資金として	180,544
預金	普通預金(東邦/中町)	被災対策事業として	47,769,352
預金	普通預金(東邦/中町)	県委託事業として	3,639,366
預金	普通預金(東邦/中町)	災害時用積立金として	288,310
預金	普通預金(東邦/中町)	大会・学会積立金として	11,745,072
預金	定期預金(福銀/本店)	運転資金として	10,000,000
預金	普通預金(東邦/本店)	県北支部	357,848
預金	普通預金(東邦/桑野)	郡山支部	245,545
預金	普通預金(東邦/石川)	県中支部	137,172
預金	普通預金(東邦/白河)	県南支部	128,371
預金	普通預金(東邦/一之)	会津支部	474,548
預金	普通預金(東邦/原町)	相双支部	1,717,011
預金	普通預金(福島/いわ)	いわき支部	548,861
貯蔵品	ワクチン代	H26年度事業使用	27,838,062
貯蔵品	狂注資材	H26年度事業使用	1,142,242
未収金	狂注注射代	H25年度分	181,050
未収金	事業割会費	H25年度分(いわき分支部含む)	28,750
<b>流動資産合計</b>			<b>136,927,088</b>
<b>2 固定資産</b>			
(1) 基本財産			
(2) 特定資産			
(3) その他の固定資産	預け金 電話加入権 敷金	畜産振興協会(1口) 1回線 ふくしま市町村建設支	自衛防疫関係事業   500,000 50,300 195,615
<b>固定資産合計</b>			<b>745,915</b>
<b>資産合計</b>			<b>137,673,003</b>
<b>1 流動負債</b>			
預り金	社会保険料等	雇用保険料	14,709
預り金	県委託事業収入	県委託契約差額返還分	2,336,655
預り金	学会派遣費等	相双支部分	33,000
未払金	ワクチン代	獣医師会分 平成26年度事業使用	27,838,062
未払金	狂注資材代	平成26年度事業使用	1,142,242
未払金	電話料金代	獣医師会分	16,275
未払金	弔電代	獣医師会分	1,690
未払金	宅急便代	獣医師会分	73,796
未払金	コピーカウンター料	獣医師会分	11,847
未払金	予防注射技術料	獣医師会分 平成25年度分	142,000
未払金	3月分賃金	県委託事業分	1,168,185
未払金	三春浄化-ガス代	県委託事業分	23,838
未払金	委託料	県委託事業分(電気設備・産廃)	101,115
未払金	三春電話代	県委託事業分	9,573
未払金	通信運搬費等	いわき支部	52,662
未払金	慶弔費等	相双支部	115,865
<b>流動負債合計</b>			<b>33,081,514</b>
<b>2 固定負債</b>			
<b>固定負債合計</b>			
<b>負債合計</b>			<b>33,081,514</b>
<b>正味財産</b>			<b>104,591,489</b>

## 公益目的保有財産の明細

財産種別	公益認定前取得 不可欠特定財産	公益認定後取得 不可欠特定財産	その他の 公益目的保有財産	使用事業
合計				

固定資産台帳  
平成26年3月31日現在

(単位:円)

備 品	メーカー	納 品	金額
パソコン2台	ソニー	平成23年9月30日	230,000
NYC-2F主装置-A	ナカヨ	平成24年4月 2日	150,000